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Se consulta a la convocante, si no considera limitante para quien desee presentar ofertas el hecho de tener que disponer
de todos los equipos descriptos como requisitos mínimos necesarios para evaluar la capacidad en materia de equipos,
considerando la naturaleza de las obras, pues hasta la misma convocante ya los ha clasificado por lotes. 
Tomando un ejemplo, para una empresa cuyo único objetivo es competir por el lote de empedrados resulta innecesario
disponer de • 1 bomba de agua • Equipo portátil para soldadura eléctrica. • Equipo portátil para soldadura para hojalatería.
• Maquina amoladora cortadora de baldosas, cerámicas, calcáreas y azulejos. • Equipo soplete para pintura esmaltes,
sintéticos y similares. etc

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2020

BUEN DIA 
CON RELACION A LA CONSULTA REALIZADA COMUNICAMOS QUE ESTEN PENDIENTE AL PORTAL QUE ESTAREMOS
REALIZANDO UNA ADENDA SOBRE LA CONSULTRA REALIZADA.

Sin otro particular aprovecho la ocasión para saludarlo cordialmente.

Atentamente 

Lic. Miguel Ruiz Díaz
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Consulta 2 - EVALUACIÓN CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS
Consulta Fecha de Consulta 08-11-2020

Se consulta a la convocante si, a fin de que la evaluación del punto resulte lo suficientemente claro, objetivo e imparcial no
sería prudente definir los criterios de evaluación en materia de equipos por cada lote, tal como figura en las
especificaciones técnicas considerando la naturaleza de las obras, puesto que resulta ilógico que una empresa interesada
en ofertar por el lote de empedrados disponga de ciertos equipos que no serán necesarios para la ejecución de la obra.

PBC 11. Capacidad en materia de equipos Con el objetivo de calificar la capacidad en materia de equipos del oferente, se
considerarán los siguientes índices: Requisitos Mínimos
Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en propiedad o en alquiler, que a continuación se
indican: • 1 volquete de 6 o 12 m3 • - 1 bomba de agua • -1- compactadores de suelo. • - Herramientas menores para uso
de albañilería: palas, carretillas, picos, azadas. etc • motoniveladora • Equipo portátil para soldadura eléctrica. • Equipo
portátil para soldadura para hojalatería. • 1(un) vibrador para hormigón del tipo inmersión • Maquina Mezcladora eléctrica
para preparación de hormigón de 400 litros como mínimo. . Maquina Mezcladora eléctrica para preparación de hormigón de
150 litros. • Maquina amoladora cortadora de baldosas, cerámicas, calcáreas y azulejos. • Equipo soplete para pintura
esmaltes, sintéticos y similares. • Andamios modulares. • Guantes de cuero, delantales para soldaduras, protectores y
casco de protección al personal de obra, • Botiquín de primeros auxilios.

Especificaciones Técnicas LOTE Nº 2 FONACIDE
19.2. Equipos Motoniveladora Pala cargadora frontal Camión volquete Compactador con Rodillo Liso Nivel y teodolito
Herramientas menores como carretillas, palas, barretas, picos, martillos, mazos, corta hierros, nivel de mano, nivel de
manguera, hilo de nylon

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2020

BUEN DIA 
CON RELACION A LA CONSULTA REALIZADA COMUNICAMOS QUE ESTEN PENDIENTE AL PORTAL QUE ESTAREMOS
REALIZANDO UNA ADENDA SOBRE LA CONSULTRA REALIZADA.

Sin otro particular aprovecho la ocasión para saludarlo cordialmente.

Atentamente 

Lic. Miguel Ruiz Díaz
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